様式第３号(第３条関係)

 　年　　月　　日

共同住宅等における各戸検針及び水道料金等徴収に関する申請書

宜野湾市上下水道事業管理者　殿

給水装置所有者等
住　所
氏　名
※自署(法人の場合は記名可)
　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　下記共同住宅について、共同住宅等における各戸検針及び水道料金等徴収に関する取扱規程第３条第２項の規定に基づき、関係書類を添えて申請します。
　今回の申請にあたっては、共同住宅等における各戸検針及び水道料金等徴収に関する取扱規程、共同住宅等における各戸検針及び水道料金等徴収に関する契約及び関係法令等を遵守し、これに違反したときは、申請の無効又は契約を解除されても異議申し立ていたしません。

記

１.　名称
(仮申請)：
(本申請)：

２.　所在地
　　(仮申請)：
(本申請)：

　３.　建築構造概要　　　　　　造　地上　　階・地下　　階　　　　棟

　４.　工事区分　　　(　新設　・　既設　・　改造　)

５.　給水及び排水について
　　　（１）給水 ： □受水槽(　　　㎥)・□高架水槽(　　　㎥)・□直結
　　　（２）排水 ： 共同住宅等公共下水道接続　(　有　・　無　)
                　  共用栓公共下水道接続　　　(　有　・　無　)
　　　　　　　　　　管理人室公共下水道接続　　(　有　・　無　)

６.　共同住宅等種別
　　( 分譲 ・ 賃貸 ・ 短期賃貸（ｳｨｰｸﾘｰ・ﾏﾝｽﾘｰﾏﾝｼｮﾝ） ・ その他 )

７.　子メーター設置個数の合計(　　　　個)
　    用途別設置個数：住宅(　　　個) 、店舗(　　　個)、事務所(　　　個)
　　　　　　　　　  　共用(　　　個)、消火栓(　　　個)、その他(　　　個)

　８.　水道メーター口径　　親メーター　　　　　ｍｍ
　　　　　　　　　　　　　 子メーター　　　　　ｍｍ  ×　　　個
　　　　　　　　　　　　　 子メーター　　　　　ｍｍ  ×　　　個

９.　子メーター設置個数の割合

[bookmark: _MON_1704872500]

10.　鍵又は暗証番号
　　 （１） エントランス ： 有(  鍵 ・ 暗証番号  ) ・  無
     （２） そ   の   他 （　　　　　　　　　　　　　　）
： 有(  鍵 ・ 暗証番号  ) ・  無

  11. 検針方法及び定期検針予定月
（１） 既設共同住宅等の場合(現在)  ：□集中検針盤(遠隔指示式)
　　　　　　　　　　　　　　　　　  　□親メーター検針のみ
（２） 共同住宅等各戸検針契約締結後：□集中検針盤(遠隔指示式)
　　　　　　　　　　　　　　　　　  　□直読式
（３） 定期検針予定月　　　　　　　：□Ａ地域（偶数月）
□Ｂ地域（奇数月）

　12.　関係書類
（１） 見取り図（共同住宅等位置図）
（２） 子メーター配置図（遠隔指示式メーターの場合は、集中検針盤の設置場所も表記すること。）
（３） 量水器設置詳細図
（４） 建物姿断面図（戸配置図）
（５） 給水平面図
（６） 給水展開図
（７） 水道メーター器差成績書
（８） 量水器及び止水栓仕様書
（９） 共同住宅等における各戸検針及び水道料金等徴収に関する契約の同意書（様式第１号）
（10） 子メーター及び集中検針盤設置（取替）報告書（様式第４号）
（11)　管理責任者選定（変更）届（様式第５号）
（12） 暗証番号及び鍵（変更）届（様式第６号）
（13） 住居番号付番通知書等
（14） 印鑑証明書
（15） その他管理者が必要と認める書類
　　　　 （　　　　　　　　　　）

　13.　各戸検針制度開始予定日
（１） 開始予定日　　　　　　年　　　月　　　日
新築共同住宅等の各戸及び共用栓等の水道は、現場検査の際に閉栓するため、契約締結までの間は、水道を使用する事ができません。契約締結前に入居することがないよう注意してください。
また申請審査及び現場検査から契約締結までには、一定以上の期間が必要なため、共同住宅等入居（各戸検針制度）開始予定日は、各戸検針制度に関する申請及び各戸検針契約の進捗等を勘案し決定するよう注意してください。
共同住宅等入居（各戸検針制度）開始予定日については、給水装置所有者、水道設備工事施工業者及び管理会社等、当該各戸検針共同住宅に関係する全ての関係者において、共通認識の期日を周知し、確認のうえ記入ください。
[bookmark: _GoBack]
image1.emf

％）≧ 60% ×100＝(

住宅個数＋店舗個数＋事務所個数

個

(

住宅個数

）

個

Microsoft_Excel_______.xlsx
Sheet1

		(		住宅個数 ジュウタク コスウ												）				個				×100＝		(				％		）		≧		60%

				住宅個数＋店舗個数＋事務所個数 ジュウタク コスウ スウ																個